Протокол №1 от 28.08.24

Тема: Нормативно-правовое и учебно-методическое обеспечение

преподавания иностранного языка в 2024-2025 учебном году.

Присутствовали все учителя английского языка

Повестка

1. Анализ работы МО за 2023-2024 учебный год

2. Утверждение плана работы МО на 2024-2025 учебный год

3. Рассмотрение и рекомендации к утверждению рабочих программ.

4. Подготовка и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по английскому языку

1. По первому вопросу слушали Дудаеву Д.Ж. Она рассказала о

проделанной работе за прошлый учебный год, об успехах учащихся и

достижениях учителей английского языка.

Также Д.Ж. остановилась на недостатках в работе и познакомила с

задачами на новый учебный год.

 Решили: Работу МО учителей иностранного языка считать

удовлетворительной. Указанные недостатки устранить.

1. Дудаева Д.Ж ознакомила с планом работы МО на 2024-2025 учебный

год.

2. Следующий вопрос касался МЭШ и создания единого КТП для всех

учителей английского языка и особенностей работы на этой платформе

с нового учебного года.

3. Учителя английского языка проанализировали свои рабочие

программы согласно требованиям «МКОУ Гимназия№3» к рабочим

программам педагога.

Решили: Внести корректировки в рабочие программы согласно

выработанным требованиям и рекомендовать утвердить рабочие программы

педагога на 2024-2025 учебный год.

4. Слушали Дудаеву Д.Ж. Она отметила, что график проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады будет предоставлен в начале

сентября. Олимпиада по английскому языку будет проходить для учащихся

5-11 классов. Учителям английского языка необходимо проанализировать

списки учащихся на участие в олимпиаде по английскому языку и в

оставшееся время провести работу с данными учащимися по подготовке к

участию в Всероссийской олимпиаде.

Далее Д.Ж. познакомила с требованиями к процедуре проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по английскому

языку.

Решили: 1. Принять к сведению полученную информацию.

2. Проанализировать списки участников олимпиады и начать подготовку к

олимпиаде.

Руководитель   МО                      Дудаева Д.Ж